puellis in dotem, necnon Studiosis in Sæc. XVII.
 honestam stipem distribui voluit: No- A. C. 1621.
 bilibus quoque pauperibus, singulis du-
 centa scuta constituit, si qui Cæno-
 bium ingredi anhellarent: Præterea
 et si Justinianus in ope egenis ferenda
 nunquam parcus esset, Sabbatis tamen
 in Beatæ Virginis honorem pie prodi-
 gus videbatur; in una enim ejusmodi
 die septem miserorum millibus muni-
 fica manu succurrisse fertur. Obiit Ro-
 mæ die vigesima septima Martii anno
 ætatis suæ sexagesimo septimo: Refert
 recentior quidam Historicus, hunc
 Cardinalem defunctum fuisse ex animi
 mœrore inde concepto, quod Pontifi-
 catus honorem concurrentibus amico-
 rum suffragiis sibi deferri sperans, cum
 in postremis comitiis ne quidem nomi-
 naretur, tam luculentam repulsam a
 simulatis amicis concoquere non po-
 tuerit, unde conquestus de injuria e
 comitiis cum indignatione se prori-
 piens illico post Gregorii XV. electio-
 nem ex mœrore decesserit: Hæc si
 vera sunt, raro in terris honores sine
 ambitionis fœcibus fluere, si falsa, ra-
 ro virtutem ab æmulorum calumniâ
 vacuam esse patet.

Sæc. XVII.
A. C. 1621.

§. CXV.

*Ludovicus Guisus Cardinalis fati
fundus.*

*Meteran.
hist. Belgii
l. 41.
Gramond.
Hist. Franc.
p. 406.*

Dies vigesima prima Junii Ludovici Guisii Lotharingii Principis, ac Cardinalis vitæ exitialis exstitit. Hic suffragante generis nobilitate vix pueritiam egressus, pro more illius Patriæ in Francia præter plurimas, ut vocant, Commendas & Abbantias Archiepiscopus Rhemensis, necnon ad Henrici IV. Regis preces Cardinalis Presbyter a Paulo V. renunciatus est, verum brevi Pontificem hujus electionis poenituit; hominem enim creaverat, qui præter exornatum Sandionysianæ Abbatiæ Templum nil unquam Cardinale dignum gesserat, atque ex Romana Purpura, sacroque caractere parum laudis reportaverat, militiam affectans impatiens sui; nec tamen miles erat, quia Cardinalis, nec Cardinalis, quia miles; contendebat insuper de Prioratu Caritatenfi cum Duce Nivernio, litemque coram Judice Delegato vi armata dirimere voluit, Nivernium ipsemet ictu percutiens. Præterea in Engeriaca obsidione militiæ Præfectum egit in castris, sæpe ferrum stringens in hostem: Referunt nonnulli, quod paulo

paulo ante obitum suum Purpuram cum Sæc. XVII.
 Hierosolymitana Cruce commutare vo- A. C. 1621.
 luerit, væcordi in arma libidine actus:
 prius vero, quam hoc animi propo-
 situm exequeretur, in Engeriacensibus
 castris morbo correptus, paucis post
 diebus apud Sanctones, quo defereba-
 tur, die vigesima prima Julii fato
 functus est, annos natus triginta no-
 vem: Magno tamen antea actæ vitæ do-
 lore, mox moriturus receptis Ecclesiæ
 Sacramentis veniam offensæ a Niver-
 nio Duce petiit, animamque Deo com-
 mendavit, christiane admodum mor-
 tuus, qui aulico luxu, & militari li-
 centia aliquamdiu vixerat. Ea, quæ
 illi pro reditu annuo centena aureo-
 rum millia obvenerant, in Fecanum
 Abbatem ipsius ex fratre Nepotem, te-
 stamenti tabulis transtulit.